CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

INDICAÇÃO N°: 5 3 /2023

DATA: 05/06/2023

AUTORIA: FRANCISCO ROSSONI NETO

Câmara Municipal de Corbélia - PR

IUIIU
PROTOCOLO GERAL 256/2023

Data: 05/06/2023 - Horário: 14:50
Legislativo - IND 53/20 3

2

EMENTA: Indica ao Executivo Municipal,
que viabilize junto aos órgãos competentes
para realizar reparos e serviços com
patrolamento na Rua Getúlio Vargas atrás
do Salão Paroquial que vai até a Br-369 no
Distrito da Nossa Senhora da Penha.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento
Interno desta Casa de Leis

INDICA: Nos termos do art. 174 do Regimento interno, ao Senhor Prefeito
de Corbélia, que viabilize junto aos órgãos competentes, para realizar reparos e serviços
com patrolamento para reabertura da Rua Getúlio Vargas atrás do Salão Paroquial que
vai até a Br-369 no Distrito da Nossa Senhora da Penha.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que foi procurado por moradores
locais onde relatam que a Rua está em péssimas condições, tanto que está sem acesso
para a Br-369, com isso, dificultando o trânsito de veículos, além de causar danos aos
moradores daquela região, que necessitam da estrada em boas condições. Portanto
necessita urgente desses reparos com patrolamento para que os munícipes voltem a
transitar pela Rua normalmente. Segue em anexo foto
do local.

Diante do Exposto, pede apoio aos Nobres
Edis para que a presente indicação seja atendida.

FRANCISCO ROSSONI NETO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA

Discutido e Aprovado em

Data:4Z_/ p6,
Obtendo o seguinte resultado:

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.prieg.br  - camaracorbelia.pr.Ieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

ANEXO

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 2
Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.pr.Ieg.br - camara@corbelia.pr.leg.br